[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

                                                                                             27 мая  2016 года

Установленная численность:                5 человек.
Присутствуют:                                        5 человек

	Комиссия:

	Председатель комиссии
	Кажаев Олег Михайлович-  глава администрации,
председатель комиссии

	Секретарь комиссии
	Казакова Татьяна Николаевна – специалист администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Логвиненко Алексей Николаевич – депутат от избирательного округа № 1

	Дёшина Ирина Николаевна – депутат от избирательного округа №2

	 Сосницкая Валентина Илларионовна – Председатель совета ветеранов и инвалидов.
Староста с. Екатериновка

Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5 утвержденных членов (Постановление администрации №40-п от 01.04.2016 г). Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня заседания Комиссии:
1. Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации МО Каировский сельсовет, за 2015 г.
Докладчик: Казакова Татьяна Николаевна – специалист 1 категории администрации сельсовета
2. Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими (депутатами) МО Каировский сельсовет, за 2015 г.
Докладчик: Кажаев Олег Михайлович – глава администрации
1. Слушали:  Казакову Татьяну Николаевну - специалиста 1 категории администрации сельсовета, которая доложила о результатах проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации МО Каировский сельсовет, за 2015 г.
Обязанность муниципального служащего представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установленная ст.12 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выполнена полностью.
Срок предоставления справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленный Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559, не нарушен.
Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы, установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не выявлено.
Замечаний к заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено.
В соответствии с постановлением от 12.05.2016 №56-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц органов местного самоуправления муниципального образования Каировский сельсовет и руководителей муниципальных учреждений, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования Каировский сельсовет и предоставления этих сведений средствам массовой оиформации для опубликования» сведения размещены на сайте http://admkairovka.ru/.
Замечаний по результатам проверки не поступало.
Дёшина И.Н.: Предложила принять информацию о предварительных результатах проверки сведений муниципальных служащих за 2015 год к сведению.
Решение комиссии:
1.Принять информацию  специалиста 1 категории администрации МО Каировский сельсовет Казаковой Т.Н. о результатах проведённой проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации МО Каировский сельсовет за 2015 г., к сведению.
Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

2. Слушали: Кажаева Олега Михайловича – главу администрации, председателя комиссии, который представил анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими (депутатами) МО Каировский сельсовет, за 2015 г
Депутаты представительного органа муниципального образования Каировский сельсовет (далее – депутаты), обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ч. 7.1 ст. 40), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ч. 4 ст. 12.1), Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (ч. 1 ст. 3), а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Законодательством Российской Федерации не предусматривается освобождение депутата от исполнения обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе в период нахождения его в отпуске (ежегодный оплачиваемый отпуск, отпуск без сохранения денежного содержания, отпуск по уходу за ребенком и другие предусмотренные законодательством отпуска), в период временной нетрудоспособности или иной период неисполнения должностных обязанностей.
При невозможности представить сведения лично депутату рекомендуется направить их в представительный орган муниципального образования по почте.
Срок и порядок представления указанных сведений устанавливаются муниципальными правовыми актами (ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным).
Сведения могут быть представлены депутатом в любое время начиная с 1 января года, следующего за отчетным.
Срок предоставления справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не нарушен.
Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы, установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не выявлено.
Замечаний к заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено.
В соответствии с постановлением от 12.05.2016 №56-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц органов местного самоуправления муниципального образования Каировский сельсовет и руководителей муниципальных учреждений, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования Каировский сельсовет и предоставления этих сведений средствам массовой оиформации для опубликования» сведения размещены на сайте http://admkairovka.ru/.
Замечаний по результатам проверки не поступало.
Сосницкая В.И.: Предложила принять информацию о предварительных результатах проверки сведений депутатов за 2015 год к сведению.

Решение комиссии:
1.Принять информацию главы администрации МО Каировский сельсовет, председателя комиссии Кажаева О.М. о результатах проведённой проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими (депутатами) МО Каировский сельсовет за 2015 г., к сведению.

Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии ________________________  Кажаев О.М
Секретарь Комиссии       ________________________ Казакова Т.Н.